
Me TVSH

Grupi
Përshkrimi i kategorive të mjeteve                                                    

të cilat do të kryejnë KT

 Kategoria    

ndërkombëtare                       

e mjetit 

Tarifa e shërbimit të 

Kontrollit Teknik

Tarifa e shërbimit të 

Ritestimit të 

Kontrollit Teknik

 Tarifa e lëshimit të 

raportit të gjendjes 

teknike të mjetit 

1 Motomjete  L3, L4, L5 dhe L7 1,200                         500                        1,000                         

2 Ciklomotor destinacion për autoshkollë L1, L2 dhe L6 1,200                         500                        1,000                         

3 Autoveturë deri në 4+1 vende M1 2,200                         900                        1,800                         

4 Autokamp, APV me masë max të autorizuar deri në 3.5 ton M1 2,200                         900                        1,800                         

5 Autoveturë me mbi 4+1 vende deri në 8+1 vende M1 3,200                         1,300                     2,600                         

6
Autokamp me masë max të autorizuar mbi 3.5 ton deri në 7 

vende
M1 3,200                         1,300                     2,600                         

7 Kamionë, Tërheqës, ATP, ATV, APV deri në 3.5 ton  N1 3,200                         1,300                     2,600                         

8 Kamionë, Tërheqës, ATV, APV mbi 3.5 ton deri në 12 ton N2 3,200                         1,300                     2,600                         

9
Kamionë, Tërheqës, ATV, APV, makinë ngarkim transporti 

me masë max të autorizuar mbi 12 ton
N3 3,600                         1,500                     3,000                         

10
Autobusë me mbi 8+1 vende dhe me masë max të autorizuar 

<= 5 ton
M2 3,200                         1,300                     2,600                         

11
Autobusëmbi 8+1 vende, artikularë dhe me masë max të 

autorizuar mbi 5 ton
M3 3,200                         1,300                     2,600                         

12
Rimorkio të lehta deri 750 kg dhe me destinacion për 

autoshkollë
O1 3,200                         1,300                     2,600                         

13
Rimorkio, Gjysmërimorkio me masë max të autorizuar mbi 

0.75 ton deri në 3.5 ton
O2 3,200                         1,300                     2,600                         

14
Rimorkio, Gjysmërimorkio me masë max të autorizuar mbi 

3.5 ton deri në 10 ton
O3 3,200                         1,300                     2,600                         

15
Rimorkio, Gjysmërimorkio me masë max të autorizuar mbi 

10 ton
O4 3,600                         1,500                     3,000                         

16 Mjete bujqësore T,C 3,200                         1,300                     2,600                         

17 Mjete ndërtimi, mjete punimi toke, mjete teknologjike 3,200                         1,300                     2,600                         

18 Dublikatë certifikate  1,000                         

19 Kontrolli i odometrit 1,000                         

SHËRBIME QË KRYHEN NGA DREJTORIA E KONTROLLIT TEKNIK TË MJETEVE DHE E MBIKËQYRJES SË Q.K.T-ve                                                                                                                                                                                                                  

"Tarifat e shërbimeve të kontrollit teknik të detyrueshëm të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove të tyre"


